
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π48-1163/ 
21.01.2022 (Β’  397) απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών περί σύστασης, συγκρότησης και 
ορισμού μελών μη αμειβόμενης τριμελούς Επι-
τροπής για την καταγραφή και απομάκρυνση 
παλαιού και κατεστραμμένου ηλεκτρονικού και 
ηλεκτρομηχανικού εξοπλισμού του Υπουργείου 
Εξωτερικών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2 Έγκριση καθορισμού των ωρών εργασίας πέραν 
του πενθημέρου καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαί-
ας υποχρεωτικής εργασίας και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, για τους υπαλλήλους με 
συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου, διάρκειας πέντε (5) μηνών, ΔΕ Υπο-
στηρικτικού Προσωπικού Ειδ. ΔΕ Πωλήσεων, στο 
πλαίσιο της ΣΟΧ6/2025, στο εποπτευόμενο από 
το Υπουργείο Πολιτισμού Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυ-
μία «Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π48-61608 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π48-1163/ 
21.01.2022 (Β’  397) απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών περί σύστασης, συγκρότησης και 
ορισμού μελών μη αμειβόμενης τριμελούς Επι-
τροπής για την καταγραφή και απομάκρυνση 
παλαιού και κατεστραμμένου ηλεκτρονικού και 
ηλεκτρομηχανικού εξοπλισμού του Υπουργεί-
ου Εξωτερικών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 285 του ν. 4781/2021 «Οργά-

νωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβού-
λιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς 
αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

2. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-

ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-

θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

5. Τα άρθρα 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45).

6. Την υπό στοιχεία Π48-1163/21.01.2022 απόφαση 

του Υπουργού Εξωτερικών «Σύσταση, συγκρότηση και 

ορισμός μελών μη αμειβόμενης τριμελούς Επιτροπής 

για την καταγραφή και απομάκρυνση παλαιού και κατε-

στραμμένου ηλεκτρονικού και ηλεκτρομηχανικού εξο-

πλισμού του Υπουργείου Εξωτερικών» (Β’ 397), όπως τρο-

ποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Π48-11110/06.03.2023 

(Β’ 1675), Α.Π. Π48-56767/31.10.2023 (Β’ 6358) και Π48-

49426/04.10.2024 (Β’ 5819) όμοιές της. 

7. Την  υπ’ αρ. 115/12.07.2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, Αλε-

ξάνδρα Παπαδοπούλου» (Β’ 4524).

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

9. Την υπό στοιχεία Π8Τ143β-49371/05.09.2025 εντο-

λή τοποθέτησης του Ζαχαρία Τσιατσούλη, Διευθυντή Β’, 

Επικοινωνιών και Πληροφορικής σε Αρχή της Εξωτερικής 

Υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών. 

10. Την υπό στοιχεία Π8Τ91β-26006/08.05.2025 εντολή 

τοποθέτησης του Κωνσταντίνου Τσιατούχα, Διευθυντή 

Β’ Επικοινωνιών και Πληροφορικής, σε Αρχή της Εξωτε-

ρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιείται η υπό στοιχεία Π48-1163/21.01.2022 

(Β’  397) απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών περί 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6088

76233

14.11.2025 10:31:17

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76234 Τεύχος B’ 6088/14.11.2025

σύστασης, συγκρότησης και ορισμού μελών μη αμει-

βόμενης τριμελούς Επιτροπής για την καταγραφή και 

απομάκρυνση παλαιού και κατεστραμμένου ηλεκτρο-

νικού και ηλεκτρομηχανικού εξοπλισμού του Υπουρ-

γείου Εξωτερικών, όσον αφορά στη σύνθεση των με-

λών της Επιτροπής της παρ. 1, με την αντικατάσταση: α) 

Του αναπληρωτή του Προέδρου, Ζαχαρία Τσιατσούλη, 

Διευθυντή Β’ Επικοινωνιών και Πληροφορικής από τον 

Θεοδόσιο Σταμπόλα, Τμηματάρχη Α’ Επικοινωνιών και 

Πληροφορικής, και β) του γ’ τακτικού μέλους Κωνστα-

ντίνου Τσιατούχα, Διευθυντή Β’ Επικοινωνιών και Πληρο-

φορικής, από τον Ευάγγελο Παπαπέτρου, Τμηματάρχη 

Α’ Επικοινωνιών και Πληροφορικής.

2. Κατόπιν τούτου, η σύνθεση της Επιτροπής της 

παρ. 1, διαμορφώνεται ως ακολούθως:

α) Ανδρέας Μιχαηλίδης του Σταματίου, Διευθυντής Β’ 

Επικοινωνιών και Πληροφορικής, Πρόεδρος, με αναπλη-

ρωτή τον Θεοδόσιο Σταμπόλα του Γεωργίου, Τμηματάρ-

χη Α’ Επικοινωνιών και Πληροφορικής. 

β) Βασίλειος Γρηγοριάδης του Σεβαστού, Τμηματάρχης 

Α’ Επικοινωνιών και Πληροφορικής, μέλος, με αναπληρω-

τή τον Άγγελο Τσαουσίδη του Δημητρίου, Τμηματάρχη 

Α’ Επικοινωνιών και Πληροφορικής, και

γ) Ευάγγελος Παπαπέτρου του Χρήστου, Τμηματάρχης 

Α’ Επικοινωνιών και Πληροφορικής, μέλος, στον οποίο 

ανατίθενται και καθήκοντα γραμματειακής υποστήριξης, 

με αναπληρωτή τον Δημήτριο Μαυρέα του Ιωάννη, Τμη-

ματάρχη Α’ Επικοινωνιών και Πληροφορικής. 

3. Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία Π48-1163/ 

21.01.2022 (Β’ 397) απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Νοεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. οικ. 4827 (2)

Έγκριση καθορισμού των ωρών εργασίας πέραν 
του πενθημέρου καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαί-
ας υποχρεωτικής εργασίας και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, για τους υπαλλήλους με 
συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου, διάρκειας πέντε (5) μηνών, ΔΕ Υπο-
στηρικτικού Προσωπικού Ειδ. ΔΕ Πωλήσεων, στο 
πλαίσιο της ΣΟΧ6/2025, στο εποπτευόμενο από 
το Υπουργείο Πολιτισμού Ν.Π.Δ.Δ. με την επω-
νυμία «Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης».

Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 37-42 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 

του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και 

ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-

πικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

3. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 

μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 

Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-

ξεις» (Α’ 136).

4. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 

διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138).

5. Το Μέρος Α’ του ν. 5021/2023 (Α΄ 31) όπως τροπο-

ποιήθηκε ως προς το άρθρο 34 με το άρθρο 118 του 

ν. 5039/2023 (Α΄ 83).

6. Το π.δ. 39/2024 «Οργανισμός Λειτουργίας του Αρ-

χαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης» (Α’ 121).

7. Την παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυ-

ση Εταιρείας “Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε.” προστασία 

Ολυμπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις 

(Α’ 84), δια του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση 

του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι Συλ-

λογές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από 

το Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται 

σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά 

κλάδο ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες.

8. Την υπ’ αρ. 575707/27.12.2024 απόφαση της Υπουρ-

γού Πολιτισμού «Έγκριση Προϋπολογισμού Οικονομικού 

Έτους 2025 του φορέα με την επωνυμία “ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ 

ΜΟΥΣΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ”(Ν.Π.Δ.Δ.)» (ΑΔΑ:Ψ1Ω146ΝΚΟΤ-

46Δ) όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 30880/07.02.2025 

(ΑΔΑ:687Ν46ΝΚΟΤ-ΧΔ2) και 148247/05.04.2025 (ΑΔΑ:  

Ψ08Α46ΝΚΟΤ-Ξ0Ο), 208120/21.05.2025 (ΑΔΑ: 

ΨΗ6Ξ46ΝΚΟΤ-Ρ5Ξ), 314449/15.07.2025 (ΑΔΑ:90ΦΥ46ΝΚΟΤ-

ΧΕΗ) και 365453/18.08.2025 (ΑΔΑ:9ΗΙ946ΝΚΟΤ-ΟΧΩ) όμοι-

ες αποφάσεις.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείων και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευομένων φορέων» (Α΄ 130).

10. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρέωσης από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

11. Την υπ’  αρ. 186752/13-04-2023 απόφαση της 

Υπουργού Πολιτισμού Αθλητισμού και Αθλητισμού 

«Κάλυψη μεταβατικά της θητείας των θέσεων του Προ-

έδρου και του Αντιπροέδρου και διορισμός των λοιπών 

μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με 

την επωνυμία “Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης”»  

(Υ.Ο.Δ.Δ. 347).

12. Την υπ’ αρ. 186783/13-4-2023 (ΑΔΑ: 6ΥΚΓ4653Π4-

ΛΡΕ) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-

σμού «Διορισμός Γενικής Διευθύντριας του ΝΠΔΔ με 

την επωνυμία “Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης”».

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./23/4214/ 

17-03-2025 απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονο-

μίας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση για την 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76235Τεύχος B’ 6088/14.11.2025

κίνηση διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, σύ-

ναψης συμβάσεων μίσθωσης έργου, προσωπικού επί 

θητεία και ανανέωση συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και επί θητεία σε φορείς του 

Υπουργείου Πολιτισμού για έτος 2025.».

14. Την υπ’ αρ. 3844/10.09.2025 απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσα-

λονίκης «Έγκριση έναρξης διαδικασιών πρόσληψης προ-

σωπικού διαφόρων ειδικοτήτων με σύμβαση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ), διάρκειας 

πέντε (5) μηνών, για το χρονικό διάστημα από Νοέμβριο 

2025 έως Μάρτιο 2026, για την κάλυψη παροδικών ανα-

γκών του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης και 

έγκριση του συνολικού προϋπολογισμού εξόδων για την 

κάλυψη μισθοδοσίας και εργοδοτικών εισφορών του 

ανωτέρω προσωπικού σε βάρος του προϋπολογισμού 

εξόδων του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης 

έτους 2025» (ΑΔΑ Ψ2ΥΖ46ΝΛΨΡ-ΖΔΤ).

15. Την υπ’ αρ. 3872/12-09-2025 απόφαση χορήγη-

σης εξουσιοδότησης από το Διοικητικό Συμβούλιο του 

Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης προς τη Γενι-

κή Διευθύντρια Αναστασία Γκαδόλου, προκειμένου να 

εγκρίνει και να υπογράφει τα έγγραφα που αφορούν 

στις διαδικασίες για την πρόσληψη είκοσι οκτώ ατόμων 

(28) ατόμων, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ), διάρκειας πέντε (5) μηνών, 

για το χρονικό διάστημα από Νοέμβριο του 2025 έως 

Μάρτιο 2026, για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών 

αναγκών του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης, 

καθώς και να αποφασίζει για την κατανομή του προσω-

πικού αυτού ανά ειδικότητα και αριθμό ατόμων (ΑΔΑ: 

9Μ4346ΝΛΨΡ-ΓΦΡ).

16. Τις υπ’ αρ. 593/04-02-2025 και 4272/05-10-2025 

βεβαιώσεις της Γενικής Διευθύντριας του Αρχαιολογικού 

Μουσείου Θεσσαλονίκης, περί ύπαρξης πιστώσεων για 

την κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας και ασφαλιστικών 

εισφορών του υπό πρόσληψη προσωπικού έτους 2025 

και έτους 2026 αντίστοιχα.

17. Την υπ’ αρ. 4155/30.09.2025 βεβαίωση της Γενικής 

Διευθύντριας του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονί-

κης, περί ύπαρξης πιστώσεων για πενθήμερα και εξαιρέ-

σιμα για το προσωπικό με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) διάρκειας από Νοέμβριο του 

2025 έως Μάρτιο του 2026.

18. Τις υπ’  αρ. 104/9-1-2025 (ΑΔΑ:ΨΟΓΡ46ΝΛΨΡ-

Τ2Γ), 111/09-01-2025 (ΑΔΑ:Ψ63Ζ46ΝΛΨΡ-ΙΗΘ), 4062/ 

23-9-2025 (ΑΔΑ: 9ΝΦ046ΝΛΨΡ-Ζ5Ο) και 4063/23-9-2025 

(ΑΔΑ:Ε4ΙΔ46ΝΛΨΡ-8Γ7) αποφάσεις ανάληψης υποχρέ-

ωσης, για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και 

πενθήμερα, σύμφωνα με τις οποίες δαπάνη που θα 

προκύψει για την εργασία πέραν του πενθημέρου και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του ανωτέρω 

προσωπικού για χρονικό διάστημα 5 μηνών, θα καλυ-

φθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του 

Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης οικονομικού 

έτους 2025.

19. Την υπ’ αρ. 4048/23-09-2025 απόφαση της Γενικής 

Διευθύντριας του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονί-

κης «Κατανομή ανά ειδικότητα, είκοσι οκτώ θέσεων, για 

την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδι-

ωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας πέντε (5) 

μηνών από την υπογραφή της σύμβασης, στο ΝΠΔΔ με 

την επωνυμία “Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης”» 

(ΑΔΑ: 9ΕΘ046ΝΛΨΡ-ΠΜΙ).

20. Την υπό στοιχεία οικ. 3969/17.09.2025 

(960Μ46ΝΛΨΡ-3ΣΔ) απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης, 

χορήγησης εξουσιοδότησης στην Γενική Διευθύντρια για 

τον καθορισμό των ωρών απασχόλησης πέρα του πενθη-

μέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ 

υπερβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για 

το προσωπικό με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ και την υπογρα-

φή των σχετικών αποφάσεων καθορισμού.

21. Την υπ’ αρ. 4773/31.10.2025 βεβαίωση της Γενικής 

Διευθύντριας του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλο-

νίκης  για τον καθορισμό των ωρών εργασίας πέραν 

του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι-

κής εργασίας, σε ΔΕ Υποστηρικτικού Προσωπικό, ειδ. 

ΔΕ Πωλήσεων στο Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης 

με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου, διάρκειας πέντε μηνών (5) μηνών.

22. Την υπ’ αρ. 4462/15-10-2025 (ΑΔΑ: 9Σ7946ΝΛΨΡ-

3ΛΒ) ΣΟΧ6/2025 ανακοίνωση πρόσληψης προσωπικού 

ΙΔΟΧ, διάρκειας πέντε (5) μηνών.

23. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/8-11-2024 

υπουργική απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζη-

τήματα οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου 

Διαδικασιών «Μίτος», κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του 

ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273).

24. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Α. Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015:

Μέχρι είκοσι (20) ώρες κατά μήνα την εργασία πέ-

ραν του πενθημέρου, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτι-

κής εβδομαδιαίας εργασίας και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες 

κατά μήνα την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες σε καθέναν από τους τέσσερις (4) υπαλ-

λήλους ειδικότητας ΔΕ Πωλήσεων που θα απασχολη-

θούν βάσει των άρθρων 37-42 του ν. 4765/2021 (Α’ /6) 

με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου, διάρκειας πέντε (5) μηνών, στο πλαίσιο της 

υπ’ αρ. ΣΟΧ 6/2025 Ανακοίνωσης του Αρχαιολογικού 

Μουσείου Θεσσαλονίκης , για την κάλυψη παροδικών 

αναγκών του Μουσείου.

Β. Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Αρ-

χαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης οικονομικού έτους 

2025, σύμφωνα με τις υπ’  αρ. 104/09-01-2025 (ΑΔΑ: 

ΨΟΓΡ46ΝΛΨΡ-Τ2Γ), 111/09-01-2025 (ΑΔΑ: Ψ63Ζ46ΝΛΨΡ-

ΙΗΘ), 4062/23-9-2025 (ΑΔΑ: 9ΝΦ046ΝΛΨΡ-Ζ5Ο) και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76236 Τεύχος B’ 6088/14.11.2025

4063/23-9-2025 (ΑΔΑ:Ε4ΙΔ46ΝΛΨΡ-8Γ7) αποφάσεις 

Ανάληψης Υποχρέωσης.

Γ. Αρμόδιοι/-ες για τη διαπίστωση πραγματικής παρο-

χής της ανωτέρω εργασίας καθίσταται οι Προϊστάμενοι/-

ες των υπαλλήλων.

Δ. Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την έναρξη της 

σύμβασης εργασίας των ανωτέρω υπαλλήλων μέχρι 

τη συμπλήρωση των πέντε (5) μηνών και σε κάθε πε-

ρίπτωση μετά τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 4 Νοεμβρίου 2025

Η Γενική Διευθύντρια

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΑΔΟΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02060881411250004*


